PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 053 /2025

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamenteindicar ao Poder executivo Municipal através da SEMOSP que seja realizada umaoperação “tapa-buraco” na Avenida Barão do Rio Branco, no trechocompreendido entre os números 2399 ao 3208, ali próximo ao cartório.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária em razão das más condições de tráfego no
referido trecho da via, que apresenta inúmeros buracos, prejudicando a mobilidade
urbana, colocando em risco motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres, além de
causar danos materiais aos veículos que por ali transitam.

Diante do exposto, conto com a atenção do Poder Executivo para a adoção das
providências necessárias, para o bem dos moradores e usuário dessa via e nos colocamos
à inteira disposição para maiores informações que se fizer necessárias.

Câmara de Vereadores, 24 de Setembro de 2025.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=46d38212-86be-4b31-835a-e9f2f23b170b
	2025-09-24T09:51:43-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 24/09/2025 09:51:43 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE